

RECEBEMOS DE PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº. 139196  
SÉRIE 3

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente  
PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA  
RUA S-1 - 266 - BELA VISTA - GOIANIA - GO -  
74425010

Telefone: 6232547500  
Fax: 6232547500  
E-mail:

**DANF-e**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº. 139196  
SÉRIE 3  
FL 1 de 2



CHAVE DE ACESSO  
5215 0600 9057 6000 0571 5500 3000 1391 9611 1101 5063

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL 103204237 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSP. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 00.905.760/0005-71 Protocolo de Autorização(Data e Hora) 152150508691554 15/06/2015 08:35:12

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL 56875 WALDIR SOARES DE OLIVEIRA		CNPJ/CPF 462.283.579-72	DATA DA EMISSÃO 15/06/2015
LOGRADOURO PRAÇ D/ 3 PODERES CAM D/ DEP GAB 6645	NÚMERO SIN	BARRIO/DISTRITO ZONA CÍVICO-ADMINISTRATIVA	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 15/06/2015
CEP 70160900	MUNICÍPIO BRASILIA	Telefone/Fax 6132155645	UF DF
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 08:34

FATURA

Nº 139196 - 1	Venc. 15/06/15	VL 190,28
------------------	-------------------	--------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 190,28	VALOR DO ICMS 17,44	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 190,28
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 190,28

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF GO	CNPJ/CPF
LOGRADOURO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
559	BORR BRANCA 40	MERCUR GALI	40169200	000	6102	UN	3	0,36	1,08	1,08	0,13	0,00	12,00	0,00
2045	PORTA LAPIS/CLIPS FUME 939 1	ACRIMET	39261000	000	6102	UN	3	11,14	33,42	33,42	4,01	0,00	12,00	0,00
4986	CAN. TRILUX 035 FINE PR	FABER CASTEI	96081000	000	6102	UN	2	0,76	1,52	1,52	0,18	0,00	12,00	0,00
5056	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA INOX	DESART IND IM	84729040	000	6102	UN	2	3,09	6,18	6,18	0,74	0,00	12,00	0,00
6246	FAÇA OLFA ESTREITA T014	TRIS OFFICE	84729040	200	6102	UN	1	1,33	1,33	1,33	0,05	0,00	4,00	0,00
7496	CAN. CRISTAL TRILUX 032 AZ	FABER CASTEI	96081000	000	6102	UN	4	0,57	2,28	2,28	0,27	0,00	12,00	0,00
7497	CAN. CRISTAL TRILUX 032 VM	FABER CASTEI	96081000	000	6102	UN	2	0,57	1,14	1,14	0,14	0,00	12,00	0,00
7498	CAN. CRISTAL TRILUX 032 PTO	FABER CASTEI	96081000	000	6102	UN	2	0,57	1,14	1,14	0,14	0,00	12,00	0,00
7565	COLA BR 110G TENAZ	HENKEL	35061090	200	6102	UN	1	3,91	3,91	3,91	0,16	0,00	4,00	0,00
8060	REGUA PLAST.030CM CRISTAL	DELO	90172000	000	6102	UN	3	1,30	3,90	3,90	0,47	0,00	12,00	0,00
11507	FITA DUREX 18X50 BOPP 500	3 M	39191000	000	6102	UN	1	2,39	2,39	2,39	0,29	0,00	12,00	0,00
19048	PINCEL LUMIC 200 AM	PILOT	96082000	000	6102	UN	3	1,80	5,40	5,40	0,65	0,00	12,00	0,00
27866	ALMOF CAR. N.03 AZ C/TINTA	JAPAN STAMP	96122000	000	6102	UN	2	3,01	6,02	6,02	0,72	0,00	12,00	0,00
28926	LAPIS PR N.02 MULTICOLOR	FABER CASTEI	96091000	000	6102	UN	5	0,25	1,25	1,25	0,15	0,00	12,00	0,00
30948	EXTRATOR DE GRAMPO 176	CARBRINK	83059000	000	6102	UN	1	0,79	0,79	0,79	0,09	0,00	12,00	0,00
35638	TES. COSTURA 21CM REF. D-707	DESART IND IM	82130000	200	6102	UN	1	4,95	4,95	4,95	0,20	0,00	4,00	0,00
								2,10						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VENDEDOR: 9-0113533 CARDEAL PAGTO: 0 - DINHEIRO A VISTA PÉLIDO : 35057324 - TRANSAGAG: 2406523 CARREGAMENTO : 0 PIS : COFINS : IRR : CSLL : OBS: USUÁRIO E SENHA ENTRE COM O CÓDIGO DO USUÁRIO E SUA SENHA: Cód. DO USUÁRIO:</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº. 139196  
SÉRIE 3

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente  
PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA  
RUA S-1 - 266 - BELA VISTA - GOIANIA - GO -  
74425010

**DANF-e**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº. 139196  
SÉRIE 3

CHAVE DE ACESSO

5215 0600 9057 6000 0571 5500 3000 1391 9611 1101 5063

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 103204237  
INSC. EST. DO SUJEIT. TRIBUTARIO:  
CNPJ: 00.905.760/0005-71

Protocolo de Autorização(Data e Hora)  
152150508691554 15/06/2015 08:35:12

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPT	ALIQ.	ALIQ.
37590	TINTA P/ CARIM. 40ML AZ	JAPAN STAMP	32151900	000	6102	UN	1	3,80	3,80	2,10	0,25	0,00	12,00	0,00
37989	TINTA P/ P/ INC. AT. 40ML AZ	JAPAN STAMP	32151900	000	6102	UN	1	3,80	3,80	2,10	0,25	0,00	12,00	0,00
39108	PERF. 2F GENMES P/25F 9730	DESART IND IV	84729040	200	6102	UN	1	18,76	18,76	18,76	0,75	0,00	4,00	0,00
73187	CLIPS 3/0 500G	CHAPARRAU	83051000	000	6102	UN	1	8,92	8,92	8,92	1,07	0,00	12,00	0,00
91941	GRAMPO OFFICE D747 (266 GDE.)	DESART IND IV	84729040	200	6102	UN	1	28,79	28,79	28,79	1,15	0,00	4,00	0,00
92376	MOLHA DEDO PASTA J2013	JAPAN STAMP	32131000	000	6102	UN	2	2,34	4,68	4,68	0,56	0,00	12,00	0,00
93315	PASTA SANF 12DIV. A4 CR	PLASCONY	42021210	000	6102	UN	1	12,30	12,30	12,30	1,48	0,00	12,00	0,00
93801	GRAMPO 266 NIQUELADO 5000X1	TRIS OFFICE	84729040	200	6102	UN	2	4,85	9,70	9,70	0,39	0,00	4,00	0,00
96459	GRAMPO UNIVERSAL A17	MAPED	84729040	000	6102	UN	1	12,84	12,84	12,84	1,54	0,00	12,00	0,00
97094	APONT. PLAST 01 FURO QUADRO	FABER CASTEI	82141000	000	6102	UN	1	1,60	1,60	1,60	0,19	0,00	12,00	0,00
103052	COLA BASTAO 09G MAXI COLA	FRAMA	35061090	000	6102	UN	2	0,68	1,36	1,36	0,16	0,00	12,00	0,00
117896	CLIPS 8/0 500G	CHAPARRAU	83051000	000	6102	UN	1	8,73	8,73	8,73	1,05	0,00	12,00	0,00

FIM DOS PRODUTOS



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
52-1506-00.905.760/0005-71-55-003-000.139.196-111.101.506-3	139196	3.10

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	3	139196	15/06/2015 08:34:00-03:00	15/06/2015 08:34:00-03:00	190,28

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.905.760/0005-71	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	103204237	GO

### Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
462.283.579-72	WALDIR SOARES DE OLIVEIRA		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	0 - Normal	1 - Operação presencial	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.0.292	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	1 - Saída	0 - À vista	wD8/NcRBu4apmI6SZ6AuO/HisLA=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	152150508691554	15/06/2015 às 08:35:11-03:00	15/06/2015 às 10:38:40